
 

 

LANCERING AF 2020 SÆSONEN  

Landstingssalen, Christiansborg den 8. oktober 2019, 13.00-16.00 

 

Aarhus den 2. september 2019 

 

 

Til Arbejdsgruppen for Verdensmålene under Finansudvalget 

 

Kære Arbejdsgruppe, 

Det ville i Danmark for Målene glæde os, hvis Arbejdsgruppen kunne være vært for lanceringen af 2020-

udgaven af Danmark for Målene i Landstingssalen på Christiansborg, den 8. oktober fra 13.00-16.00. 

Finansminister Nicolai Wammen har allerede sagt JA til at holde hovedtalen, og vi har med stor fornøjelse 

også drøftet de mange fælles muligheder med Arbejdsgruppens formand Jens Joel. 

 

Danmark for Målene er den største, landsdækkende Oplysnings- og Handlingskampagne for Verdensmålene. 

Formålet er at sikre den bredest mulige debat om, hvordan vi i Danmark omsætter Verdensmålene til 

virkelighed. 2019-udgaven af Danmark for Målene blev lanceret på DOKK 1 i Aarhus den 30. april, hvor 

daværende finansminister Kristian Jensen var hovedtaler. 2019-udgaven af Danmark for Målene er beskrevet 

i det vedhæftede materiale: Ved udgangen af september vil vi have besøgt 48 byers centrale torve seks 

gange, og således afviklet 288 lokale arrangementer.  

 

2020-udgaven af Danmark for Målene bliver endnu bedre, med endnu bedre redskaber til at sikre den 

bredest mulige forankring af debatten. Vi vil sammen besvare spørgsmålene: Hvordan kan vi engagere de 

mange frem for de få? Hvordan kan vi samarbejde bedre, på tværs af uddannelsesinstitutioner, erhvervslivet, 

civilsamfundet, politiske partier, kommuner, regioner og Folketing? Hvad skal der egentlig til for at vi ændrer 

vaner, produktion og forbrug til fælles bedste?  

 

Det er netop for at indfri målsætningen om den brede forankring, at lanceringsmødet den 8. oktober er så 

vigtigt. Vi håber at komme bedst muligt fra start. Det sikrer vi bedst ved at knytte mest muligt an til hele 

Arbejdsgruppen, og ved at invitere deltagere og talere, som dækker hele landet, og alle de centrale sektorer, 

som nævnt ovenfor. Programmet er under udarbejdelse i samråd med Arbejdsgruppens formand, og andre 

der måtte være interesseret i at deltage.  
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Projektbeskrivelsen af Danmark for Målene 2019 er vedhæftet. Den tilsvarende beskrivelse for 2020 udgaven 

af Danmark for Målene følger i nærmeste fremtid. Det vil heraf fremgå, at der i 2020-sæsonen afvikles mindst 

48 Aktørmøder over hele landet. Her vil vi samle alle centrale, lokale aktører, fx på byens Rådhus. Via det 

netværk, der her etableres, vil vi invitere alle til et stort lokalt Folkemøde i alle 48 byer, i foråret 2019. Der 

bliver tale om en stor opstilling med op til 30 pavilloner og masser af aktiviteter, og muligheder for at alle kan 

mødes til en dialog om fælles udfordringer og muligheder. Det hele bindes sammen på en fælles, åben 

Platform på nettet, så vi alle får de bedst tænkelige muligheder for at samarbejde.  

 

Vi håber, at Danmark for Målene kan blive en endnu bedre platform for alle og for Arbejdsgruppen i 

særdeleshed. Arbejdsgruppen ønskes held og lykke med det videre arbejde.  

 

 

På vegne af Danmark for Målene 

 

Søren Winther Lundby 

www.danmarkformaalene.dk  

swl@globalpublic.one 

40 27 60 64 
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